
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                         

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Рассказово 

 

01.03.2024 г.                                                                                              №145  

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ  

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024году » (далее - ВПР), приказа 

Министерства образования и науки Тамбовской области от 19.02.2024 №390 

»О подготовке и проведении всероссийских проверочных работ в ОО 

Тамбовской области в 2024году»  в период с 01.03.2024 по 17.05.2024 и в 

целях организованного проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ  

(далее – ВПР) в МБОУ СОШ №4 согласно приложению 1. 

2. Назначить  

2.1. школьным координатором ВПР   заместителя директора по УВР 

С.Н. Балыбину; 

2.2. техническим специалистом по обеспечению работы личного 

кабинета школы на сайте ФИС ОКО системного администратора 

В.В. Сазонова; 

2.3. ответственными за проведение ВПР в корпусах школы 

заместителей директора по УВР И.П. Кобзеву, С.С. Луневу, Л.В. Краснову, 

Л.Е. Иванову, С.А. Федосееву. 

3.Школьному координатору ВПР С.Н. Балыбиной  

3.1. обеспечить проведение мероприятий ВПР в соответствии с 

Порядком проведения ВПР в 2024 году; 

3.2. осуществлять контроль за достоверностью внесенных в ФИС ОКО 

сведений и объективностью оценки образовательных результатов 

участников ВПР; 

4.Техническому специалисту В.В. Сазонову осуществлять ежедневный 

мониторинг раздела «Ход ВПР»  сайта ФИС ОКО и своевременное 

скачивание и загрузку материалов, размещаемых в данном разделе.   



5.Ответственным за организацию и проведение ВПР в корпусах И.П. 

Кобзевой, С.С. Луневой, Л.В. Красновой,  Л.Е. Ивановой, С.А. Федосеевой 

5.1.организовать в корпусах школы проведение ВПР в соответствии с 

Порядком проведения ВПР в 2024 году; 

5.2.обеспечить взаимодействие с независимыми наблюдателями; 

5.3.обеспечить своевременное информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о ходе и результатах ВПР; 

5.4.организовать проверку работ участников в день проведения ВПР. 

6.Утвердить состав организаторов в аудиториях проведения ВПР 

согласно приложению 2. 

7.Утвердить состав экспертов для проведения ВПР согласно 

приложению 3. 

8. Утвердить состав ответственных за заполнение электронных форм 

сбора результатов согласно приложению 4. 

9.Утвердить состав независимых наблюдателей при проведении 

ВПР(приложение 5) 

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР С.Н. Балыбину     

                  

 

 

 Директор школы                                   А.П. Кондрашов 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по МБОУ СОШ №4  

от 01.03.2024 г. №145  

 

График проведения всероссийских проверочных работ  

в МБОУ СОШ №4 в 2024 году 

Класс  Дата Учебный предмет 

4 03.04.2024 Окружающий мир 

11.04.2024 Математика 

16.04.2024 

17.04.2024 

Русский язык 1ч 

Русский язык 2ч 

5 02.04.2024 Биология 

05.04.2024 История 

09.04.2024 Математика 

12.04.2024 Русский язык 

6 03.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора( 

общественно-научные) 

09.04.2024 

10.04.2024 

Биология в 

компьютерной форме ( 5 

классов из параллели) 

12.04.2024 Русский язык  

16.04.2024 Математика  

19.04.2024 Предмет по выбору 

7 04.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора       

(естественно-научный 

цикл) 

09.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора 

( общест.науч.) 

11.04.2024 Русский язык 

17.04.2024 Математика 

8 02.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора 

(общест.науч.) 

05.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора 

(естеств.научн.) 

    10.04.2024 Русский язык 

12.04.2024 Математика 

    16.04.2024 

    17.04.2024 

 Обществознание в 

компьютерной форме( 3 



 класса из параллели) 

 

 

Приложение 2 

к приказу по МБОУ СОШ №4  

от 01.03.2024 г. №145  

Состав организаторов в аудиториях проведения ВПР 

Дата Учебный предмет Класс Кабинет 

№ 

Организатор 

03.04.2024 Окружающий мир 4а №1  Свиридова С.А. 

4б №9 Савина Г.Д. 

4в №2 Колмычкова Е.Е 

4г №6 Амирян Т.А 

4д №114 Тареева И.Ю. 

4е №218 Носкова Е.В. 

4ж №215 Крук С.В. 

4з №219 Казакова О.П. 

4и №6 Краснова Н.В. 

11.04.2024 Математика 4а №1 Свиридова С.А. 

4б №9 Савина Г.Д. 

4в №2 Колмычкова Е.Е 

4г №6 Амирян Т.А 

4д №114 Тареева И.Ю. 

4е №218 Носкова Е.В. 

4ж №215 Крук С.В. 

4з №219 Казакова О.П. 

4и №6 Андреева В.А. 

16.04.2024 Русский язык 1ч 4а №1 Свиридова С.А. 

4б №9 Савина Г.Д. 

4в №2 Колмычкова Е.Е 

4г №6 Амирян Т.А 

4д №114 Крук С.В. 

4е №218 Казакова О.П. 

4ж №215 Тареева И.Ю. 

4з №219 Носкова Е.В. 

4и №6 Федосеева С.А. 

17.04.2024 Русский язык 2ч 4а №1 Свиридова С.А. 

4б №9 Савина Г.Д. 

4в №2 Колмычкова Е.Е 

4г №6 Амирян Т.А 

4д №114 Тареева И.Ю. 

4е №218 Носкова Е.В. 

4ж №215 Крук С.В. 



4з №219 Казакова О.П. 

4и №6 Краснова Н.В. 

02.04.2024 Биология 5а №12 Косорылова С.В. 

5б №15 Гарькина И.В. 

5в №10 Пазуратий С.Ю. 

5г     № 12 Пасконина Т.И 

5д №309 Сорокина Ж.Ю. 

5е №115 Федорова С.В. 

5ж №103 Тареева О.В. 

5з №103 Тареева О.В. 

5и №20 Казеева О.В. 

05.04.2024 История 5а    №12 Косорылова С.В. 

5б №10 Пазуратий С.Ю. 

5в №13 Григорьева М.С. 

5г №12 Ситникова Н.В 

5д студ. Плужникова Т.В. 

5е №309 Сорокина Ж.Ю. 

5ж №211 Горелкина А.С. 

5з №203 Алпацкая А.В. 

5и №20 Лайко Д.И. 

09.04.2024 Математика 5а №12 Кулешова Ж.Ф. 

5б №15 Гарькина И.В. 

5в №10 Пазуратий С.Ю. 

5г №12 Житенева С.Е 

5д №314 Гриднева Е.Е. 

5е №101 Рязанова С.Н. 

5ж №308 Иванова Л.М. 

5з №103 Плужникова Т.В. 

5и №20 Казеева О.В. 

12.04.2024  Русский язык 5а №12 Кондрашов А.П. 

5б №12 Клубникина Л.Н. 

5в №5 Чекмарева С.Г. 

5г №12 Ситникова Н.В 

5д №309 Сорокина Ж.Ю. 

5е №111 Нищева Т.А. 

5ж №111 Нищева Т.А. 

5з №103 Тареева О.В. 

5и №20 Лайко Д.И. 

03.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора 

( обществ.науч.) 

6а №14 Литвиненко Е.Н. 

6б №19 Бербешкина Л.А. 

6в №13 Григорьева М.С. 

6г    №1 Григорьева Т.И 

6д №111 Горелкина А.С. 



6е №315 Лапина Н.Н. 

6ж №109 Саяпина И.А. 

6з №203 Алпацкая А.В. 

6и №9 Губанова И.С. 

09.04.2024 

10.04.2024 

Биология в 

компьютерной 

форме 

6а №9 Свиридова С.А. 

/Слепцов А.В. 

6б №6 Васильева С.Ю. 

6в №6 Васильева С.Ю. 

6г     №10 Полякова Л.И 

6д №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

6е №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

6ж №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

6з №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

6и №22 Федосеева С.А./ 

Губанова И.С. 

12.04.2024 Русский язык 6а     №14 Свиридова С.А. 

6б №8 Гарькина И.В., 

Колотовкина И.А. 

6в №10 Мудрецова Е.А., 

Пазуратий С.Ю. 

6г №1 Краснова С.В 

6д №115 Сирота Г.Ю. 

Слепцов А.В. 

6е №303 Саяпина И.А. 

Ломакина Г.Н. 

6ж №204 Лазуткина М.А. 

Дюкова М.А. 

6з №307 Иванова Л.М. 

Калуга С.В. 

6и №9 Казеева О.В. 

16.04.2024 Математика  6а №14 Перегудова О.Е. 

6б №19 Бербешкина Л.А. 

6в №8 Мудрецова Е.А. 

6г     №1 Гиренко О.Ю 

6д №303 Дюкова М.А. 

6е №204 Стрижкова Н.В. 

6ж №308 Шатилова Е.А. 

6з №112 Нищева Е.В. 

6и №9 Салтыкова Л.П. 

19.04.2024 Предмет по 6а №14 Герасимова Е.А. 



выбору(география) 6б №19 Бербешкина Л.А. 

6в №13 Григорьева М.С. 

6г №1 Григорьева Т.И 

6д    №115 Сирота Г.Ю. 

6е    №204 Стрижкова Н.В. 

6ж   №303 Дюкова М.А. 

6з   №308 Иванова Л.М. 

6и №9 Казеева О.В. 

04.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-

научный цикл) 

7а     №16 Васильева С.Ю. 

7б №14 Фролова О.В. 

7в №17 Куданова О.В. 

     7г     №14 Ситникова Н.В 

     7д    №15 КрасноваС.В 

7е №210 Серегина Г.В. 

7ж №108 Шевченко Е.В. 

7з №204 Трифонова Е.В. 

7и №103 Тареева О.В. 

7к №13 Казеева О.В. 

09.04.2024 Предмет на основе 

случайного выбора 

( обществ.науч.) 

7а    №16 Перегудова О.Е. 

7б №12 Клубникина Л.Н. 

7в №5 Чекмарева С.Г. 

     7г №14 Краснова С.В 

     7д №15 Ситникова Н.В 

7е №203 Алпацкая А.В. 

7ж №204 Трифонова Е.В. 

7з №305 Зубова А.В. 

7и №211 Горелкина А.С. 

7к №13 Краснова Н.В. 

11.04.2024 Русский язык 7а №16 Филатов А.Е. 

7б №7 Семьянинова Т.А., 

Клубникина Л.Н. 

7в №5 Куданова О.В., 

Чекмарева С.Г. 

     7г №14 Спирянина А.Ю 

     7д №15 Смышляева Э.В 

7е №210 Серегина Г.В. 

Иванова Л.М. 

7ж №108 Шевченко Е.В. 

Квашнина Е.А. 

7з №204 Трифонова Е.В. 

Зубова А.В. 

7и №103 Тареева О.В. 

Тареева О.В. 

7к №13 Казеева О.В. 



17.04.2024 Математика 7а     №16 Литвиненко Е.Н. 

7б №15 Гарькина И.В., 

Саюрова А.В. 

7в №7 Семьянинова Т.А., 

Васильева С.Ю. 

     7г №14 Григорьева Т.И 

     7д №15 Колмыкова О.Е 

7е №210 Серегина Г.В. 

Лапина Н.Н. 

7ж №303 Дюкова М.А. 

Трифонова Е.В. 

7з №204 Стрижкова Н.В. 

Торбова К.Э. 

7и №105 Ломакина Г.Н. 

Дюкова М.А. 

7к   №13 Казеева О.В. 

02.04.2024 

 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(общественно-

научный цикл) 

8а № 11 Васильева С.Ю. 

8б №15 Шмакова Е.А. 

8в №13 Григорьева М.С. 

8г      №13 Бурашникова Т.Ю 

8е №205 Балалыкина И.А. 

8ж №111 Саяпина И.А. 

8з №115  Солопова Н.Е. 

8и №305 Зубова А.В. 

8к №26 Салтыкова Л.П. 

05.04.2024 Предметы на 

основе случайного 

выбора 

(естественно-науч. 

цикл) 

8а    №11 Герасимова Е.А. 

8б №12 Клубникина Л.Н. 

8в №13 Григорьева М.С. 

8г    №13 Краснова Л.В 

8е №304 Косогорцева В.М. 

8ж №204 Стрижкова Н.В. 

8з №104 Желтова Т.Н. 

8и №308 Квашнина Е.А. 

8к №26 Салтыкова Л.П. 

10.04.2024 

 

Русский язык 8а №11 Шмакова Е.А. 

8б №10 Пазуратий С.Ю., 

Кобзев В.В. 

8в №12 Клубникина Л.Н., 

Куданова О.В. 

8г    №13 Лобкова Е.И 

8е №115 Сирота Г.Ю. 

Квашнина Е.А. 

8ж №201 Сазонова Е.А. 



Дюкова М.А. 

8з №104 Шатилова Е.А. 

Косогорцева В.М. 

8и №104 Нищева Т.А. 

Нищева Т.А. 

8к №26 Колмыкова О.Е. 

12.04.2024 Математика 8а     №11 Герасимова Е.А. 

8б №14 Фролова О.В., 

Пазуратий С.Ю. 

8в №8 Мудрецова Е.А., 

Васильева С.Ю. 

8г    №13 Карпова В.В 

8е №304 Прокудина Н.В. 

Трифонова Е.В. 

8ж №204 Стрижкова Н.В. 

Шатилова Е.А. 

8з №104 Желтова Т.Н. 

Торбова К.Э. 

8и №314 Квашнина Е.А. 

Солопова Н.Е. 

8к №22 Салтыкова Л.П. 

16.04.2024 Обществознание в 

компьютерной 

форме 

8а    №9 Слепцов А.В. 

8б №6 Васильева С.Ю. 

8в №6 Васильева С.Ю. 

8г №10 Полякова Л.И 

8е №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

8ж №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

8з №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

8и №106 

№107 

Сазонов В.В. 

Иванова Л.М. 

8к №22 Салтыкова Л.П. 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу по МБОУ СОШ №4  

от 01.03.2024 г. №145 

 

Состав экспертов для проведения ВПР 



Предмет Состав комиссии 

Русский язык Балалыкина И.А., Беляева О.В., Бербешкина 

Л.А., Бурашникова Т.Ю., Горелкина А.С., 

Григорьева М.С., Житенева С.Е., Косорылова 

С.В., Герасимова Е.А.,  Рязанова С.Н., Солопова 

Н.Е., Стрижкова Н.В., Фролова О.В.,  Алпацкая 

А.В., Носкова Е.В.,Казакова О.П.,Тареева И.Ю., 

Крук С.В., Амирян Т.А., Колмычкова Е.Е., 

Наумова Е.И., Лайко Д.И., Максимова И.В. 

Математика Зубова А.В., Клубникина Л.Н., Кондрашова 

Ю.В., Косогорцева В.М., Подшивалин Е.А., 

Ситникова Н.В., Сорокина Ж.Ю., Тареева О.В., 

Чернявская Е.А.,Тютенков Л.Л.,Чекмарева С.Г., 

Носкова Е.В.,Казакова О.П.,Тареева И.Ю., Крук 

С.В., Амирян Т.А., Колмычкова Е.Е., Наумова 

Е.И., Лайко Д.И., Максимова И.В.  

История Желтова Т.Н., Лобкова Е.И., Мудрецова Е.А., 

Нищева Е.В., Нищева Т.А., Павлова Е.А.,  

Шукан Т.А.,Саюрова А.В. 

Обществознание  Желтова Т.Н., Лобкова Е.И., Мудрецова Е.А., 

Нищева Е.В., Нищева Т.А., Павлова Е.А.,  

Шукан Т.А.,Саюрова А.В. 

Окружающий 

мир 

Максимова И.В.,Наумова Е.И.,Амирян 

Т.А.,Колмычкова Е.Е.,Крук С.В.,Казакова 

О.П.,Носкова Е.В.,Тареева И.Ю.Лайко Д.И. 

Биология Колмыкова О.Е., Лопатина Т.А.. Прокудина 

Н.В., Шевченко Е.В., Семьянинова Т.А., Сирота 

Г.Ю., Шмакова Е.А.,Михалева С.С. 

География Ломакина Г.Н., Пасконина Т.И., Семьянинова 

Т.А. 

Физика Васильева С.Ю., Серегина Г.В., Трифонова  

Е.В., Ситникова Н.В.,Тютенков Л.Л. 

Химия Колмыкова О.Е., Лопатина Т.А.. Прокудина 

Н.В.,Шмакова Е.А.,Крушатина Н.П. 

 

 

 

Приложение 4 

к приказу по МБОУ СОШ №4  

от 01.03.2024г. №145 

 

Состав ответственных за заполнение электронных форм сбора 

результатов 

Корпус Ответственный 



1 Кобзева И.П. 

2 Лунева С.С. 

4 Краснова Л.В. 

5 Иванова Л.Е., Казакова О.П. 

6 Федосеева С.А. 

 

Приложение 5 

к приказу по МБОУ СОШ №4  

от 01.03.2024г. №145 

 

Состав независимых наблюдателей 

Корпус ФИО независимого наблюдателя 

1 1. Тимофеева Н.Е. 

2. Пузина Т.В. 

 

2 1. Тамахина Н.Н. 

2. Маняхина О. И. 

3. Самылина Г. Н. 

4 1. Медведева Е.В 

2.Смоян Ш.А 

3.Любимова Л.В. 

5 1. Крючкова Е. А. 

2. Гриднева Е. Е. 

3. Желтова Ю. С. 

4. Позднякова М. М. 

5. Емельянова Е. А. 

 

6 1. Березина А. В. 

2. Ходаева Е. С. 

3. Монькина Е. И. 

4. Пушкина Е. С. 

 


		2024-03-01T14:04:11+0300
	Кондрашов Анатолий Петрович




